CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 028/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial con-

tribuição a Adamantina, solicitada interferência do deputado federal Mendes Thame no go-

verno federal visando a que seja destinado recurso para aquisição de um trator agrícola equi-

pado, a ser utilizado pelo Sindicato Rural dos Trabalhadores Rurais local.

Informe-se o dinâmico deputado de que esta instituição possui

mais de 200 sindicalizados produtores da agricultura familiar. Referido equipamento, segundo

a diretoria do sindicato rural, promoverá aumento de produtividade e da área atualmente cul-

tivada.

Plenário Vereador José Ikeda, 22 de fevereiro de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador